
Сриједа, 7. 9. 2016. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 70 - Страна 27 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA FONDACIJE 
ZA MUZIČKE, SCENSKE I LIKOVNE UMJETNOSTI 

I. 
Imenuje se Upravni odbor Fondacije za muzičke, scenske i 

likovne umjetnosti na razdoblje od četiri godine, u sastavu: 
1. Armin Omerović, predsjednik; 
2. Dario Vrančić, član; 
3. Irma Kalić, član. 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH." 

V. broj 1682/2016 
25. kolovoza 2016. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

ФЕДЕРАЛНА УПРАВА ЗА ГЕОДЕТСКЕ И 
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

1706 
На осноову члана 210. став (1) алинеја 2. Закона о 

премјеру и катастру некретнина ("Службени лист СРБиХ", 
бр. 22/84, 12/87, 26/90 и 36/90), ("Службени лист РБиХ", бр. 
4/93 и 13/94), који се примјењује као федерални пропис на 
основу члана IX.5.(1) Устава Федерације Босне и 
Херцеговине, директор Федералне управе за геодетске и 
имовинско-правне послове, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

КАТАСТАРСКОМ КЛАСИРАЊУ ЗЕМЉИШТА 

Члан 1. 
(1) У Правилнику о катастарском класирању земљишта 

("Службени лист СР БиХ", број 3/91) у члану 19. став 
(2) мијења се и гласи: 
"Земљиште уз зграде за становање у власништву 
грађана увршћује се у двориште или у другу 
катастарску културу овисно о превладавајућем начину 
кориштења тог земљишта". 

(2)  Иза става (2) додаје се нови став (3) који гласи: 
"У постојећем катастру с двориштима уписаним у 
катастар на темељу досадашњег став 2. овог члана 
поступит ће се на слиједећи начин: 
- уколико је површина преосталог дијела парцеле 

мања од 500 м2 цијела парцела се преводи у 
двориште, 

- уколико је површина преосталог превладавајућег 
дијела парцеле већа од 500 м2, површина 
дворишта од 500 м2 преводи се у ту културу." 

Досадашњи став (3) и (4) постају став (4) и (5). 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана о дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-02-881/16 
06. септембра 2016. године 

Директор 
Жељко Обрадовић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 210. stava (1) alineja 2. Zakona o 
premjeru i katastru nekretnina ("Službeni list SRBiH", br. 22/84, 
12/87, 26/90 i 36/90), ("Službeni list RBiH", br. 4/93 i 13/94), 
koji se primjenjuje kao federalni propis na osnovu člana IX.5.(1) 
Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, direktor Federalne 
uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O 

KATASTARSKOM KLASIRANJU ZEMLJIŠTA 

Član 1. 
(1) U Pravilniku o katastarskom klasiranju zemljišta ("Službeni 

list SR BiH", broj 3/91) u članu 19. stav (2) mijenja se i 
glasi: 
"Zemljište uz zgrade za stanovanje u vlasništvu građana 
uvršćuje se u dvorište ili u drugu katastarsku kulturu 
ovisno o prevladavajućem načinu korištenja tog 
zemljišta". 

(2) Iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"U postojećem katastru s dvorištima upisanim u katastar 
na osnovu dosadašnjeg stava 2. ovog člana postupit će se 
na slijedeći način: 
- ukoliko je površina preostalog dijela parcele manja 

od 500 m2 cijela parcela se prevodi u dvorište, 
- ukoliko je površina preostalog prevladavajućeg 

dijela parcele veća od 500 m2, površina dvorišta od 
500 m2 prevodi se u tu kulturu." 

Dosadašnji stav (3) i (4) postaju stav (4) i (5). 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-881/16 
06. septembra 2016. godine

Direktor 
Željko Obradović, s. r.

 
 

Temeljem članka 210. stavak (1) alineja 2. Zakona o 
premjeru i katastru nekretnina ("Službeni list SRBiH", br. 22/84, 
12/87, 26/90 i 36/90), ("Službeni list RBiH", br. 4/93 i 13/94), 
koji se primjenjuje kao federalni propis temeljem članka IX.5.(1) 
Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, direktor Federalne 
uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove, donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O 

KATASTARSKOM KLASIRANJU ZEMLJIŠTA 

Članak 1. 
(1) U Pravilniku o katastarskom klasiranju zemljišta ("Službeni 

list SR BiH", broj 3/91) u članka 19. stavak (2) mijenja se i 
glasi: 
"Zemljište uz zgrade za stanovanje u vlasništvu građana 
uvršćuje se u dvorište ili u drugu katastarsku kulturu 
ovisno o prevladavajućem načinu korištenja tog 
zemljišta". 

(2) Iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 
"U postojećem katastru s dvorištima upisanim u katastar 
na temelju dosadašnjeg stavka 2. ovog članka postupit će 
se na slijedeći način: 
- ukoliko je površina preostalog dijela parcele manja od 

500 m2 cijela parcela se prevodi u dvorište, 
- ukoliko je površina preostalog prevladavajućeg dijela 

parcele veća od 500 m2, površina dvorišta od 500 m2 
prevodi se u tu kulturu." 

Dosadašnji stavak (3) i (4) postaju stavak (4) i (5). 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-881/16 
06. rujna 2016. godine

Direktor 
Željko Obradović, v. r.

 


